
 

 

E n t wu r f  

Verordnung des Vorstands der E-Control über den Preis von durch die 
Ökostromabwicklungsstelle zuzuweisenden Herkunftsnachweisen 2018 
(Herkunftsnachweispreis-Verordnung 2018 – HKN-V 2018) 

Auf Grund des § 10 Abs. 12 des Ökostromgesetzes 2012 (ÖSG 2012), BGBl. I Nr. 75/2011, in der 
Fassung der Kundmachung BGBl. I Nr. 11/2012, wird verordnet: 

§ 1. Für das Kalenderjahr 2018 wird als Preis für die von der Ökostromabwicklungsstelle gemäß 
§ 37 Abs. 1 Z 3 ÖSG 2012 zuzuweisenden Herkunftsnachweise 1,02 Euro/MWh festgelegt. 

§ 2. (1) Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2018 in Kraft. 

(2) Die Verordnung des Vorstands der E-Control über den Preis von durch die 
Ökostromabwicklungsstelle zuzuweisenden Herkunftsnachweisen 2017 (Herkunftsnachweispreis-
Verordnung 2017 – HKN-V 2017), BGBl. II Nr. 409/2016, tritt mit Ablauf des 31. Dezember 2017 außer 
Kraft. 


